Mereka mengajar di tempat yang berbeda di kota Syam, yaitu Abu Darda' di Kota Damsyik, Mu'adz bin Jabal di Kota Palestina, serta Ubaidah di Kota Hims.
6. Mesir. Abdullah bin Amru bin Ash radhīyallāhu 'anhu merupakan sahabat yang pertama kali mendirikan madrasah dan menjadi guru di Kota Mesir. Beliau adalah seorang ahli hadits.

Periode Kekhalifahan Abu Bakar As-Siddiq (11-13 H/632-634 M)

Abu Bakar As-Siddiq radhīyallāhu 'anhu dibaiat menjadi Khalifah pada tahun 11 H atau 632 M (Nugraha, 2019, h. 36). Beliau merupakan laki-laki dewasa yang paling awal membenarkan dan beriman kepada Ajaran Islam yang didakwahkan oleh Nabi Muhammad shallallāhu 'alaihi wa sallam (As-Suyuthi, 2009, h. 37). Beliau juga mengiringi Rasulullah ketika berhijrah dari Makkah ke Madinah (Al-Quraibi, 2009, h.

45). Masjid pada waktu itu berfungsi sebagai tempat shalat berjamaah, membaca dan mempelajari al-Qur'an, tempat mendiskusikan masalah berbagai masalah keumatan, tempat pertemuan dan lembaga pendidikan Islam.

Periode Kekhalifahan Umar bin Khatab (13-23 H/634-644 M)

Umar bin Khatab radhīyallāhu 'anhu menjadi Khalifah untuk menggantikan Abu Bakar radhīyallāhu 'anhu yang telah wafat. Beliau ditunjuk atas dasar usulan dari Khalifah Abu Bakar radhīyallāhu 'anhu yang disampaikan pada saat bermusyawarah bersama tokoh Umat Islam pada waktu itu, dimana pada saat itu beliau dalam keadaan sakit (Saufi & Fadillah, 2015, h.

menghafal dan menghayati kandungannya, Aqidah dan Ibadah serta pokok-pokok agama Islam (Nugraha, 2019, h. 45).

Untuk materi lainnya, berdasarkan arahan Khalifah Umar ('Ulwan, 2017, h. 85), yaitu mengajarkan anak-anak berenang, memanah, seni mempertahankan diri, dan menunggang kuda (Niswah, 2015, h. 176).

Periode Kekhalifahan Utsman bin Affan (23-35 H/644-656 M)

Pengangkatan Utsman bin Affan radhīyallāhu 'anhu sebagai Khalifah merupakan hasil musyawarah dari majelis yang terdiri dari 6 orang Sahabat Nabi yang ditunjuk oleh Khalifah Umar bin Khatab radhīyallāhu 'anhu menjelang beliau wafat (Syalaby, 1987 seperti dikutip dalam Yatim, 2017, h. 38).

Sehingga Fokus pembelajaran al-Qur'an adalah mengembangkan cara membaca dengan baik dan benar, menggunakan ilmu qiraat yang disebut dengan qira'at sabaah, memberikan tanda baca, dan memberikan penafsiran terhadap maksud dan tujuan al-Qur'an (Rama, 2016, h. 234).

Periode Kekhalifahan Ali bin Abi Thalib (35-40 H/656-661 M)

Pengganti Khalifah Utsman radhīyallāhu 'anhu adalah Ali bin Abi Thalib radhīyallāhu 'anhu. Beliau merupakan orang yang pertama kali masuk Islam dari kalangan anak-anak atau remaja. Ibnu Hajar menyebutkan bahwa usia Ali ketika masuk Islam adalah 10 tahun (Al-Quraibi, 2019, h. 725).

1%
7 ernaerlina1.blogspot.com Internet Source 1%
8 "Handbook of Islamic Education", Springer Science and Business Media LLC, 2018 Publication 1%

9 zahrasysyauqillah.wordpress.com Internet Source 1%
10 Erfinawati, Zuriatin, Rosdiana. "Sejarah Pendidikan Islam pada Masa Khulafaur Rasyidin (11-41 H/632-661 M)", JURNAL PENDIDIKAN IPS, 2019 Publication 1%
11 pt.scribd.com Internet Source 1%
12 edoc.pub Internet Source 1%
13 fr.scribd.com Internet Source 1%
14 muhammadarif96.blogspot.com Internet Source <1%
15 ghufon-dimyati.blogspot.com Internet Source <1%
16 Submitted to Universitas Pendidikan Indonesia Student Paper <1%
17 pustakailmu.com Internet Source <1%
18 ekofauzi.blogspot.com Internet Source <1%